e a de Ad e P ento

Ata da reunião para recebimento dos invólucros n° 1 e 2 e abertura das
propostas apresentadas ao Pregão Presencial n° 201/2015 para Contratação
de empresa gráfica para confecção e emissão dos carnês de IPTU e ISS
do ano de 2016. Aos 10 dias do mês de agosto de 2015, às 09h05min,
reuniram-se na Unidade de Processos, tendo como pregoeira a Sra. Pércia B.
Borges de acordo com a Portaria n° 31/2015, para recebimento e abertura das
propostas apresentadas. Inicialmente foram verificadas as credenciais dos
representantes das empresas participantes: DATADADOS TECNOLOGIA
LTDA, tendo como seu representante legal o Sr. Paulo Roberto dos Santos,
CPF N° 042.352.468-28; e ÔMEGA ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA,
tendo como seu representante legal o Sr. Fernando Pena Fernandez, CPF N°
858.350.727-91. Após, foram circuladas as credenciais para os representantes
das empresas darem vistas e, em seguida, circulados os invólucros para os
mesmos vistarem os lacres e assim observarem a inviolabilidade destes. Em
seguida, deu-se inicio a abertura do invólucro n° 01 "Proposta Comercial" e
análise das propostas quanto a sua aceitabilidade. As propostas classificadas
estão detalhadas na planilha de lances, anexa a esta Ata, com seus
respectivos valores. Teve início a fase competitiva e ao final restou como
menor proposta a empresa ÔMEGA ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA, no
valor total de R$ 169.040,00. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a
reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

Pregoeira: Pércia B. Borges

Equipe de Apoio:
.. ~

<I—
Renata da Silva Aragão

EMPRESAS PARTICIPANTES

IbÁ,,TAD.FIDOS TECNOLOGIA LT A

1 QMEGA ENGENHARIA DE SO TWARE LTDA

Thigo Roberto Pereira

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor (R$) Situação Data

Sim 12427 - OMEGA
ENGENHARIA DE
SOFTWARE LTDA

171.272,00 Menor preço 10/08/2015

Sim 27697 -
DATADADOS
TECNOLOGIA
LTDA

171.272,00 Menor preço 10/08/2015

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance (R$) Situação

1 27697 - DATADADOS
TECNOLOGIA LTDA

0,00 Declinou

1 12427 - OMEGA
ENGENHARIA DE
SOFTWARE LTDA

171.000,00 1,16% maior

2 12427 - OMEGA
ENGENHARIA DE
SOFTWARE LTDA

169.040,00 Menor preço

Foi melhor classificado na licitação a empresa OMEGA ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA, com

o valor de R$ 169.040,00 (cento e sessenta e nove mil e quarenta reais)

de Secretaria de Administração e Planejamento

Ata da reunião para abertura e julgamento das documentações apresentadas
ao Pregão Presencial n° 201/2015 para Contratação de empresa gráfica para
confecção e emissão dos carnês de IPTU e ISS do ano de 2016. Aos 10
dias do mês de agosto de 2015, às 10h30min, reuniram-se na Unidade de
Processos, tendo como pregoeira a Sra. Pércia B. Borges de acordo com a
Portaria n° 031/2015, para abertura e julgamento das documentações
apresentadas pela empresa classificada. Após análise das documentações a
pregoeira julga habilitada e declara vencedora a empresa OMEGA
ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA, no valor total de R$ 169.040,00.
Nenhuma empresa participante do certame manifestou interesse de interpor
recurso contra as decisões da pregoeira. Nada mais sendo constado foi
encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

~
Pregoeira: Pé c'iá B. B

ti,)

Equipe de Apoio:

ria
.

enata ~`á Si'Iva Ar gao~
f

EMPRESAS ARRTI,CIPANTES

DATAD NOL' OGIA LTDA

ÔMEGA ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA

hiago Roberto Pereira